ДОГОВОР №___
г. Санкт-Петербург                                 				     «_» __ 202_г.
ООО «РОМАШКА», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Генерального директора  Иванова Ивана Ивановича, действующей на основании Устава с одной стороны, и
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «СПЕЦИАЛИСТ» (ЧОУ ДПО «СПЕЦИАЛИСТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кондратцева Александра Олеговича, действующего на основании  Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1.Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель предоставляет Заказчику для его работников (далее обучающиеся) (список обучающихся – приложение №1)  платные образовательные услуги  по следующим утвержденным Исполнителем программам обучения:

№ п/п

Образовательная программа

Кол-во человек
	Стоимость обучения
(в рублях)

	1 чел.
	Всего

Сроки обучения устанавливаются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
1.1.2 Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет _____часов.
1.2. Права на оказание платных образовательных услуг предоставлены Исполнителю на основании следующих разрешительных документов:
1.2.1. Лицензия на право ведения образовательной деятельности от 25 января 2019 г. регистрационный номер 3707, серия 78Л03 № 0002518, выданная Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга
1.2.2 Аккредитация организации по охране труда №7631 от 25 ноября 2021 г., выданная Министерством труда и социальной защиты РФ.

2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
  2.1. Обязанности Заказчика:
2.1.1.  Оплачивать Исполнителю услуги согласно условиям настоящего Договора.
2.1.2. Передавать Исполнителю документы и сведения, необходимые и достаточные для исполнения заявки Заказчика.
2.1.3. Заключать с физическими и юридическими лицами от своего имени договоры на выполнение услуг, указанных в п.1.1 настоящего Договора.
2.1.4. Подписывать представленные Исполнителем акты выполненных работ, оказанных услуг. В случае отказа от подписи акт считается подписанным, если в течение пяти календарных дней после его получения Заказчик не предоставил письменных аргументированных возражений. Подписанные акты Заказчик отправляет в адрес Исполнителя (по почте, курьером или лично).
 2.1.5. При проведении практической подготовки не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала по каждому компоненту образовательной программы представить Исполнителю поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы посредством практической подготовки
[bookmark: _Hlk148601424]2.1.6.  Подтвердить  руководителя по практической подготовке от Исполнителя, который:
· обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
· организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
· оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
· несет ответственность совместно с ответственным работником учебной организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации, соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
· обеспечить соблюдение обучающимся  соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого Исполнителем, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению конфиденциальной информации;
2.1.7. Установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;
2.1.8 Направить обучающихся Исполнителю для освоения компонентов образовательной программы в форме практической подготовки;

2.2. Обязанности Исполнителя:
2.2.1. Обеспечить надлежащее оказание платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1.
2.2.2. Заблаговременно (не позднее, чем за три рабочих дня) сообщать Заказчику о начале и сроках обучения.
2.2.3. Вести ежедневный учет посещаемости занятий обучающимися и обо всех нарушениях, допущенных с их стороны, сообщать Заказчику.
2.2.4. Организовать и провести итоговую аттестацию в комиссии ЧОУ ДПО «СПЕЦИАЛИСТ», а также включить Заказчика в списки групп для прохождения аттестации в ТАК Ростехнадзора.
2.2.5. Предоставить обучающимся, не прошедшим итоговую аттестацию или не явившимся на нее, возможность повторного прохождения, но не ранее трёх недель и не позднее двух месяцев со дня получения отрицательного результата или не явки на итоговую аттестацию в аттестационных комиссиях Ростехнадзора, и не позднее трех месяцев в комиссии ЧОУ ДПО «СПЕЦИАЛИСТ».
2.2.6. Обучающимся, успешно завершившим обучение и прошедшим итоговую аттестацию, оформить и выдать документы установленного образца не позднее одного месяца со дня прохождения итоговой аттестации.
2.2.7. Представлять Заказчику акты выполненных работ, оказанных услуг после каждого выполнения услуг по заявке Заказчика.
2.2.8. Обеспечивать сохранность и конфиденциальность документов полученных от Заказчика в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.2.9 Создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной деятельностью обучающихся;
2.2.10. Назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из числа работников Исполнителя, которое обеспечивает организацию реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки со стороны Исполнителя;
2.2.11. Обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, выполнение правил пожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.2.12. Ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка учебной организации;
2.2.13. Провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.14. Обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по практической подготовке от Исполнителя;

3.3. Обязанности обучающегося:
соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.4. Неявка Обучающегося в назначенный день на итоговую проверку знаний в комиссии Исполнителя или в ТАК СЗУ Ростехнадзора считается отказом Обучающегося от прохождения итоговой проверки знаний. В этом случае образовательные услуги, оказанные Исполнителем, считаются оказанными в полном объеме, а денежные средства, оплаченные Заказчиком в счет оказания образовательных услуг возврату Заказчику, не подлежат.
3.5. Производственную практику Обучающийся проходит в учебной организации. Прохождение производственной практики входит в стоимость услуг.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг составляет____ (____) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании п.2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ ч. II).
3.2. Заказчик оплачивает оказанные услуги не позднее 3 (Трёх) банковских дней после подписания договора.
[bookmark: _GoBack]4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

5.ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с 02 июня 2022 года и действует до 02 июля 2022 года.
5.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и соглашения, а также переписка по предмету настоящего Договора теряют силу и считаются недействительными.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами, уполномоченными на то сторонами.
5.4. Все вопросы, неурегулированные в настоящем Договоре, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. Все споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга.

6. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны обязуются не совершать, а также обязуются обеспечивать, чтобы их аффилированные лица, сотрудники и посредники не совершали прямо или косвенно следующих действий:
6.1.1. Платить или предлагать уплатить денежные средства или предоставить иные ценности, безвозмездно выполнить работы (оказать услуги) публично-правовым образованиям, должностным лицам публично-правовых образований, близким родственникам таких должностных лиц либо лицам, иным образом связанных с государством, в целях неправомерного получения преимуществ для сторон по Договору, их аффилированных лиц, работников или посредников, действующих по Договору;
6.1.2. Платить или предлагать уплатить денежные средства или предоставить иные ценности, безвозмездно выполнить работы (оказать услуги) сотрудникам другой стороны по Договору, ее аффилированным лицам с целью обеспечить совершение ими каких-либо действий в пользу стимулирующей стороны (предоставить неоправданные преимущества, предоставить какие-либо гарантии и т.д.);
6.1.3. Не совершать иных действий, нарушающих антикоррупционное законодательство Российской Федерации.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
8.1. Местонахождение и банковские реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:				      ЗАКАЗЧИК:
	ЧОУ ДПО «СПЕЦИАЛИСТ»
Юридический адрес: 192236, г.Санкт-Петербург, ул. Софийская, д.8, корпус 1, лит.БД, пом.15-Н, оф.8.04
ИНН 7838072380, КПП 781601001
Р/сч 40703810303000000241
в Филиале «Северная столица» АО «Райффайзенбанк», г.Санкт-Петербург
К/сч 30101810100000000723
БИК 044030723

Генеральный директор

____________________ /А.О. Кондратцев/
М.П.
	ООО «РОМАШКА»
Юридический адрес:

Почтовый адрес:
ИНН
КПП
Р/сч
К/сч
БИК

Генеральный директор

___________________ /И.И. Иванов/
М.П.

Приложение №1 к договору
№ ___ от «__» _____ 202_ г.

Перечень сотрудников, направляемых на обучение:
	ФИО
	Должность
	Программа обучения
	Подпись

ИСПОЛНИТЕЛЬ:				                             ЗАКАЗЧИК:
ЧОУ ДПО «СПЕЦИАЛИСТ»                                                     ООО «РОМАШКА»

Генеральный директор                                                                Генеральный директор

____________________ А.О. Кондратцев                                   ________________/И.И. Иванов

М.п                                                                                                    М.п
1